
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 04.06.2020 

 

 

291/20 - Závěrečný účet města za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závěrečný účet města za rok 2019 dle § 17 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

dle příloh č. 1 - 10 k tomuto materiálu, a to vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2019 dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů dle přílohy č. 8 Závěrečného účtu města za rok 2019 a schvaluje hospodářský 

výsledek účetní jednotky za rok 2019 ve výši 145.788.360,73 Kč a jeho převedení na účet 432 

– výsledek předcházejících účetních období. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

292/20 - Převod bytů v domech čp. 1910, 1999, 2000 

 

č. usnesení: 20-28-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí právní analýzu ze dne 14.4.2020 vypracovanou 

advokátkou Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou ve věci převodu bytových jednotek ve 

spoluvlastnictví města Říčany a bytového družstva (čp. 1999 a čp. 2000, Říčany). 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 20-28-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí výzvy k uzavření smlouvy o převodu vlastnictví 

k bytu v čp. 1910 podané 

dne 8.4.2020 manželi X 

dne 8.4.2020 manželi Y a panem X 

dne 1.4.2020 paní X 

prostřednictvím právních zástupců s tím, že Zastupitelstvo města Říčany vyčká ve věci jednání 

o převodu bytových jednotek v budově čp. 1910, Komenského nám., Říčany se svým 

konečným stanoviskem na pravomocné rozhodnutí v řízení vedeném u Okresního soudu pro 

Prahu – východ pod sp. zn. 3 C 423/2019 o určení platnosti smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit podání žaloby o určení platnosti / neplatnosti smluv o 

smlouvách budoucích o převodu vlastnictví k bytovým jednotkám nacházejících se v budovách 

čp. 1999 a čp. 2000, Melantrichova, Říčany, nebo kterékoli/kterýchkoli  z nich, dle doporučení 

právního zástupce města Říčany, a to z důvodu dosažení právní jistoty obou smluvních stran 

v daných smluvních vztazích. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

293/20 - Smlouva o spolupráci Junák - český skaut  

 

č. usnesení: 20-28-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240 702 a Junákem – český skaut, středisko 

Lípa Říčany, z. s., IČ 63110512 se sídlem U Kamene 1852, Říčany, jejímž předmětem je úprava 

vzájemných práv a povinnosti při poskytnutí volné kapacity skautské klubovny pro potřeby 2 

tříd Lesní mateřské školy. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

294/20 - Smluvní dopravci zajišťující dopravní obslužnost města Říčany - uzavření dodatků 

 

č. usnesení: 20-28-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatků k uzavřeným smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy (PID). Dodatky jsou uzavírány se smluvními dopravci 

zajišťující dopravní obslužnost města Říčany: dopravce ČSAD Polkost, s.r.o., a dopravce Arriva 

City, s.r.o., Předmětem dodatků je úhrada prokazatelné ztráty pro rok 2020 ve výši 

3 004 894,80 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

295/20 - Odkup části pozemku parc. č. 426/7 v k.ú. Voděrádky 

 

č. usnesení: 20-28-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00126/2020/OSM mezi 

prodávajícími a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 

00240702, jako kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 426/9 

v k. ú. Voděrádky o výměře 37 m2 (jenž byl oddělen od pozemku parc. č. 426/7  v k. ú. 

Voděrádky, na základě geometrického plánu č. 335-109/2020) městem Říčany za částku 300 

Kč/m2, tj. za kupní cenu 11 100,- Kč s tím, že náklady spojené s vyhotovením geometrického 

plánu a náklady spojené s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí budou uhrazeny kupujícím.  

Součástí kupní smlouvy je i ujednání specifikované v čl. VI. – požadavky prodávajících (kupující 

má povinnost zaplotit část pozemků paní X a upravit nájezd na pozemek parc. č.  426/7 v k. ú. 

Voděrádky) a ujednání o úhradě za faktické užívání části pozemku parc. č. 426/7 v k. ú. 

Voděrádky (o výměře 37 m2) městem Říčany. S přihlédnutím k zákonným promlčecím lhůtám 

se smluvní strany dohodly vypořádat nárok na vydání bezdůvodného obohacení v jeho 

nepromlčeném rozsahu a za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 426/7 v k. ú. 

Voděrádky uhradí město Říčany paní X celkovou částku 2325,- Kč. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

296/20 - Dodatek k nájemní smlouvě - Gabi Café 

 

č. usnesení: 20-28-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 085/2016/NS,  mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 

53, 251 01 Říčany, IČ 00240702, jako pronajímatelem, a paní Gabrielou Cíglerovou,  IČ: 

04613210, jako nájemcem, jehož předmětem je zrušení ustanovení č. 3.2.2 ve znění 

„výpovědí po uplynutí 5 let nájmu bez udání důvodu“, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu a souhlasí s jeho podpisem.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

297/20 - Dodatek č. 1 -  TDI Rekonstrukce ZŠ na MŠ Kuří 

 

č. usnesení: 20-28-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. PŘS/00126/2019/OIÚ mezi městem Říčany, 

jako příkazcem, a NDCON, s.r.o., se sídlem Zlatnická 1582/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, 

IČ: 64939511, jako příkazníkem. Předmětem dodatku č. 1 je změna rozsahu plnění příkazníka 

a s ní související změna výše úplaty příkazníka. Cena dodatku č. 1 se navýší o 76. 956 Kč 

s DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

298/20 - Dodatky č. 2 k 113/2013/PS a k 664/2012/FP, Contera, hala R1 

 

č. usnesení: 20-28-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dodatku č. 2 k plánovací smlouvě č. 
111/2013/PS mezi městem Říčany a společností CONTERA Investment III., s.r.o., se sídlem 
Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany, IČ: 24702668, ID datové schránky: sv3r9ze. Obsahem 



tohoto dodatku č. 2 je prodloužení termínů plnění z 1. 7. 2020 nově do 31. 12. 2020 a 
upřesnění, že v plánovací smlouvě uvedená směnná smlouva bude obsahovat spolu se 
směnou pozemků i převod komunikace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dodatku č. 2 k dohodě č. 664/2012/FP o 
poskytnutí finančního příspěvku mezi městem Říčany a společností CONTERA Investment III., 
s.r.o., se sídlem Černokostelecká 2247, 251 01 Říčany, IČ: 24702668, ID datové schránky: 
sv3r9ze. Obsahem tohoto dodatku č. 2 je prodloužení termínů plnění z 1. 7. 2020 nově do 31. 
12. 2020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

299/20 - Dohoda o uložení vybavení prodejny - UNIKOM, a.s. 

 

č. usnesení: 20-28-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a 

firmou UNIKOM, a.s., Hrnčířská 193, 284 01 Kutná Hora, IČ 46355821, jejímž předmětem je 

uložení vybavení prodejního zařízení firmy UNIKOM, a.s., v nebytových prostorách prodejny 

v čp. 1619 Komenského nám. v Říčanech na dobu od 1.6.2020 do doby vybrání nového 

nájemce prodejny ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

300/20 - 1. ZŠ Masarykovo nám. - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-014 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 



finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-015 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 40 377,01 Kč 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, do fondů organizace takto: 

- Rezervní fond    40 377,01 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

301/20 - 2. ZŠ Bezručova - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-016 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-017 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 6 001,68 Kč příspěvkové 

organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Rezervní fond  6 001,68 Kč. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

302/20 - 3. ZŠ U lesa - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-018 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-019 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 57 426,18 

 Kč příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond    57 426,18 Kč. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

303/20 - 4. ZŠ Nerudova - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-020 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 25101 Říčany, 



sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-021 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 102 740,21 Kč 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Fond odměn        0 Kč 

- Rezervní fond        102 740,21 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

304/20 - ZUŠ Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-022 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-023 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 248 888,02 Kč 



příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond      248 888,02 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

305/20 - MŠ U slunečních hodin - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-024 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-025 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 110 436,10 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn     0,00 Kč 

- Rezervní fond     110 436,10 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

306/20 - MŠ Srdíčko - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 



č. usnesení: 20-28-026 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-027 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 220 855,37 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn  0,00 Kč 

- Rezervní fond    220 855,37 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

307/20 - MŠ Čtyřlístek - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-028 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-029 



Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 252 075,93 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn 0,-   Kč 

- Rezervní fond  252 075,93 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

308/20 - MŠ Zahrádka - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-030 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-031 

Rada města Říčany bere na vědomí  

že hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany za rok 2019 skončilo 

ztrátou ve výši 2 050,87 Kč a ukládá příspěvkové organizaci vykrýt tuto ztrátu z rezervního 

fondu v souladu s § 30 zákona č. 250/20000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

309/20 - Muzeum Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 



č. usnesení: 20-28-032 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-033 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 539 130,59 Kč 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany, do fondů organizace 

takto: 

 

- Fond odměn  0,00 Kč 

- Rezervní fond  539 130,59 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

310/20 - DPS Senior - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-034 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-035 

Rada města Říčany souhlasí  



v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 892 885,55 Kč 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn    0,00 Kč  

- Rezervní fond     892 885,55 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

311/20 - KC Labuť - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-036 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-037 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 820 900,39 Kč 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn      0,00 Kč 

- Rezervní fond      820 900,39   Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



312/20 - Knihovna - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-038 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-039 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 146 915,69 Kč 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn        0,00 Kč 

- Rezervní fond     146 915,69  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

313/20 - Koloběh Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-040 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany, Masarykovo nám. 13/12, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 20-28-041 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 352 819,80 Kč 

příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany, Masarykovo nám. 13/12, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Fond odměn        0,00 Kč 

- Rezervní fond     352 819,80  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

314/20 - Nemocnice Říčany, p.o. - schvalování účetní závěrky za rok 2019 

 

č. usnesení: 20-28-042 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2019, bez výhrad, a pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním 

protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-043 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 1 000,- Kč příspěvkové 

organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 251 01 Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond     1 000,-  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



315/20 - Volba přísedících OS Praha-východ - revokace usnesení z roku 2017 

 

č. usnesení: 20-28-044 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zrevokovat tato usnesení ZMŘ ze dne 8.2.2017: 

 

č.usn. 17-01-034 

Zastupitelstvo města Říčany volí paní Evženu Kašparovou v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona 

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích do funkce přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ 

na čtyřleté funkční období 2017 – 2020 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit zaslání 

tohoto usnesení předsedovi OS Praha-východ a paní Evženě Kašparové. 

 

č.usn. 17-01-035 

Zastupitelstvo města Říčany volí pana Marka Hejduka,  v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 

6/2002 Sb., o soudech a soudcích do funkce přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ 

na čtyřleté funkční období 2017 – 2020 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit zaslání 

tohoto usnesení předsedovi OS Praha-východ a panu Marku Hejdukovi. 

  

č.uns. 17-01-036 

Zastupitelstvo města Říčany volí paní Ing. Danielu Šantorovou, v souladu s ust. § 64 odst. 3 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích do funkce přísedícího Okresního soudu pro Prahu-

východ na čtyřleté funkční období 2017 – 2020 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

zaslání tohoto usnesení předsedovi OS Praha-východ a paní Ing. Daniele Šantorové. 

 

č.usn. 17-01-037 

Zastupitelstvo města Říčany volí paní Martu Novákovou, v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona 

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích do funkce přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ 

na čtyřleté funkční období 2017 – 2020 a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit zaslání 

tohoto usnesení předsedovi OS Praha-východ a paní Martě Novákové. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-045 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany přijmout tato nová usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Říčany volí paní Evženu Kašparovou, v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona 

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích do funkce přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ 

na čtyřleté funkční období 2017 – 2021. 

 

Zastupitelstvo města Říčany volí pana Marka Hejduka, v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 

6/2002 Sb., o soudech a soudcích do funkce přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ 

na čtyřleté funkční období 2017 – 2021.  

 

Zastupitelstvo města Říčany volí paní Ing. Danielu Šantorovou,  v souladu s ust. § 64 odst. 3 

zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích do funkce přísedícího Okresního soudu pro Prahu-

východ na čtyřleté funkční období 2017 – 2021. 

 

Zastupitelstvo města Říčany volí paní Martu Novákovou, v souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona 

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích do funkce přísedícího Okresního soudu pro Prahu-východ 

na čtyřleté funkční období 2017 – 2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

316/20 - Schválení veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotace z KÚ pro DPS Senior 

 

č. usnesení: 20-28-046 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci mezi Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 

Praha 5, IČ: 70891095, jako poskytovatelem, a DPS SENIOR a stacionářem Olga Říčany, 

příspěvková organizace, Komenského nám. 1850 Říčany, IČ: 63834294,  jako příjemcem, ve 

výši 250 000  Kč na nákup osobního automobilu pro potřeby Pečovatelské služby.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

317/20 - Individuální dotace pro Mgr. Martinu Červenou - revokace usnesení 

 



č. usnesení: 20-28-047 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení 20-08-012 ze dne 20.2.2020 ve znění: „Rada města Říčany schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s paní Mgr. Martinou Červenou, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 20.000 Kč na podporu setkání říčanského sboru Sirény a Ensemble 

Vocal Maurice Duruflé v Říčanech a zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč z rezervy na 

individuální dotace“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

318/20 - Darovací smlouva pro SRPŠ Gymnázium Říčany - revokace usnesení 

 

č. usnesení: 20-28-048 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 20-11-007 ze dne 9.3.2020 ve znění: „Rada města Říčany schvaluje uzavření 

darovací smlouvy se Spolkem rodičů a přátel školy při Gymnáziu Říčany, IČ 04412265, se 

sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 15.000 Kč na pořádání maturitního plesu Gymnázia Říčany a zároveň 

schvaluje uvolnit částku 15.000 Kč z rezervy starosty“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

319/20 - Dotace - Prevence v Říčanech - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 20-28-049 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu prevence na projekt Prevence v 

Říčanech ve výši 198 800,00 Kč. Rada města Říčany souhlasí s uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy o přijetí dotace dle přiloženého vzoru. 

Rada města Říčany schvaluje rozpočtové opatření na financování výše uvedené akce: 

Příjmová část:  

 rozpočtu Středočeského kraje – Fondu prevence, tematické zadání Prevence 

kriminality 198 800 Kč (80 % z celkových uznatelných nákladů) 



Výdajová část:  

 Akce Prevence v Říčanech      + 252 800,00 Kč 

 Rezerva Rady města Říčany        - 54 000,00 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

320/20 - TJ Tourist Dodatek č.1 k VS/00118/2020/OF 

 

č. usnesení: 20-28-050 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě s TJ Tourist, z.s., IČ 00507547, se sídlem Pod 

Školou 987/1, 251 01 Říčany, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace a 

vyúčtování poskytnuté individuální dotace ve výši 30.000 Kč na podporu utkání ve stolním 

tenise a volejbalu v partnerském městě Opatowku, a to do 31.12.2020.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

321/20 - Spolupráce na projektu Rekonstrukce areálu FK Říčany - dodatky ke smlouvám 

 

č. usnesení: 20-28-051 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o společném postupu 

ve věci projektu „Rekonstrukce areálu FK Říčany“, o spolupráci při zadávání veřejných zakázek 

a o náležitostech řízení investice ze strany města Říčany č. SOS/00874/2019/OKS, která byla 

dne 25.10.2019 uzavřena mezi městem Říčany a spolkem FK Říčany. Předmětem dodatku je 

možnost využití finančního příspěvku města Říčany na úhradu způsobilých i nezpůsobilých 

výdajů projektu, a to v rozsahu a za podmínek stanovených ve veřejnoprávní smlouvě č. 

VS/00368/2020/OF ve znění dodatku č. 1 citované veřejnoprávní smlouvy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-28-052 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 

VS/00368/2020/OF o poskytnutí dotace ve výši 2 500 000 Kč z Fondu rozvoje města Říčany 

za účelem realizace projektu Rekonstrukce areálu FK Říčany, která byla dne 28.4.2020 

uzavřena mezi městem Říčany a spolkem FK Říčany. Dodatkem č. 1 se mění účel a výše 

poskytnuté dotace tak, že dotace ve výši 2 260 000 Kč se poskytuje na úhradu způsobilých i 

nezpůsobilých výdajů projektu. Částka 240 000 Kč pak představuje návratnou finanční 

výpomoc na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

322/20 - VZMR 22/2020 Vybavení MŠ Kuří - interiéry 

 

č. usnesení: 20-28-053 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy se společností TRIO interiér, s.r.o., Kokořínská 3815, 276 01 

Mělník, IČ: 25084585, za cenu 549 148,82 Kč včetně DPH. Předmětem kupní smlouvy je dodání 

a montáž interiérového vybavení pro MŠ Kuřátko. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

324/20 - Uvolnění dočasných omezení provozu budov MěÚ v Říčanech 

 

č. usnesení: 20-28-054 

Rada města Říčany schvaluje  

otevření všech budov  Městského úřadu v Říčanech  od 8.6.2020, v rozsahu úředních hodin 

pro veřejnost, za dodržení stanovených bezpečnostních a hygienických opatření. 

Návrh byl schválen 

 


